
DECRETO N.  12423 Del 23/08/2023

Identificativo Atto n.   4880

DIREZIONE GENERALE AGRICOLTURA, SOVRANITA' ALIMENTARE E FORESTE

Oggetto

MODIFICA DEL DECRETO 9575 DEL 27 GIUGNO 2023 APPROVAZIONE BANDO
“PROCEDURE  OPERATIVE  PER  L'ATTUAZIONE  DEL  PROGRAMMA  REGIONALE
DELLE INIZIATIVE DI BIOSICUREZZA PER LA PREVENZIONE E IL CONTROLLO DELLA
DIFFUSIONE DELLA PESTE SUINA AFRICANA (PSA) NEGLI ALLEVAMENTI SUINICOLI”.

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA
FILIERE AGROALIMENTARI E ZOOTECNICHE, COMPETITIVITA’ E SOSTENIBILITA’ DELLE IMPRESE,

SERVIZIO FITOSANITARIO

RICHIAMATO  il  D.d.U.O. n. 9575 del 27 giugno 2023 con il  quale si approvava il  bando
“Procedure  operative  per  l'attuazione  del  programma  regionale  delle  iniziative  di
biosicurezza per la prevenzione e il  controllo della diffusione della peste suina africana
(PSA) negli allevamenti suinicoli”;

PREMESSO CHE al paragrafo 11.2 del bando, allegato A, parte integrante e sostanziale del
decreto sopracitato, è disposto che le domande di partecipazione allo stesso possano
essere presentate dalle ore 12:00 del 04/07/2023 ed entro e non oltre le ore 12:00 del
04/09/2023 sul portale Bandi online;

TENUTO CONTO CHE:
● al  paragrafo  12  del  bando  medesimo  sono  elencati  tutti  i  documenti  che

necessariamente devono essere allegati alla domanda di partecipazione, pena la
non ammissibilità della stessa;

● tra i  documenti  da allegare alla domanda sono previsti  almeno 2 preventivi  di
spesa  comparabili,  provenienti  da  fornitori  formalmente  e  sostanzialmente
indipendenti tra loro, completi di timbro e firma elettronica del fornitore, riportanti
data di formulazione e periodo di validità del preventivo;

RILEVATO CHE a causa delle chiusure estive aziendali dei vari fornitori i richiedenti hanno
segnalato  difficoltà  nel  reperire  i  preventivi  di  spesa  da  allegare  alla  domanda  di
partecipazione al bando;

RITENUTO PERTANTO:
● di dover modificare le disposizioni previste al paragrafo 11.2, prorogando il termine

ultimo di presentazione delle domande di partecipazione al bando, nel seguente
modo: “le domande possono essere presentate dalle ore 12:00 del 04/07/2023 ed
entro  e  non  oltre  le  ore  12:00  del  18/09/2023  sul  portale  Bandi  online”  e
conformemente la scheda informativa tipo alla voce “data di chiusura”;

● di confermare tutto quanto altro previsto dal bando;

CONSIDERATO che  il  presente  provvedimento  rientra  tra  le  competenze  del  dirigente
dell’Unità Organizzativa Filiere vegetali e zootecniche, agroambiente, nitrati e sostenibilità
ambientale,  bonifica  e  irrigazione  e  fitosanitario”  attribuite  con  d.g.r.  n.  XII/628  del
13/7/2023;

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che dispongono la
pubblicità  sul  sito  istituzionale  delle  pubbliche  amministrazioni  dei  dati  attinenti  alla
concessione  di  sovvenzioni,  contributi,  sussidi  e  attribuzione  di  vantaggi  economici  a
persone ed enti pubblici e privati;

1



VISTA la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in materia di
organizzazione e personale” e in particolare l’art. 17, nonché i provvedimenti organizzativi
della XII Legislatura;

tutto ciò premesso,

DECRETA

1. di  modificare  come  segue  il  paragrafo  11.2  del  bando  di  cui  all’allegato  A
“Procedure operative per l'attuazione del programma regionale delle iniziative di
biosicurezza  per  la  prevenzione  e  il  controllo  della  diffusione  della  Peste  Suina
Africana  (PSA)  negli  allevamenti  suinicoli”,  prorogando  il  termine  ultimo  di
presentazione delle domande di partecipazione:
“le domande possono essere presentate dalle ore 12:00 del 04/07/2023 ed entro e
non oltre le ore 12:00 del 18/09/2023 sul portale Bandi online” e conformemente la
scheda informativa tipo alla voce “data di chiusura”;

2. di confermare tutto quanto altro previsto dal bando;
3. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione

Lombardia (BURL) e sul portale bandi online - www.bandi.regione.lombardia.it;
4. di  attestare  che  contestualmente  alla  data  di  adozione  del  presente  atto  si

provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013”.

IL DIRIGENTE

ANDREA  AZZONI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2

Documento firmato digitalmente da ELENA BRUGNA in sostituzione di ANDREA AZZONI


